
   

 

 



   

Úvod:  
 

     První číslo našeho časopisu Džej. Pí. škol. roku 2024/25 právě vyšlo. Není tak nudné jako 

letošní podzimní počasí. Opět se setkáme s rubrikami - O nás, Poznej svého učitele, Akce tříd, 

Anketa školy, Sport, ale také vás pozveme na školní akademii, nahlédneme na oslavy 40 let od 

otevření školy, Den otevřených dveří atd. 

 

     Letošní školní rok se rozjel celkem rychle, hlavně díky přespolního běhu, kterého se 

zúčastnili žáci od 4. do 9. tříd. Také jsme se připojili k projektu Pěšky do školy a oslavili Den 

stromů. 

 

     Tak pojďte, zalistujte naším časopisem a připomeňte si, co všechno jsme už za 2 měsíce ve 

škole stihli. 

        Karin Hillbrick, Markéta Gelová 
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O nás 

Rok se s rokem sešel a naše redakce se rozrostla o nové členy. První 2 nové novinářky se vám 

nyní představují: 

 

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

           Můj oblíbený předmět je angličtina, protože mě baví jazyky. 

           Moje oblíbená paní učitelka je Pavlína Kučerová, protože je hodná. 

 

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Myslím si, že jsem dobrá ve sportu a je se mnou legrace. 

 

3. Co tě baví? 

Hudba a tanec         

 

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Chtěla bych být psycholožka. 

 

 

5. Pes, nebo kočka? 

Kočka 

 

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Mám ráda vafle a nemusím pečené kuřecí stehno. 

 

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Můj oblíbený film je Cruela a oblíbený seriál jsou Simpsons. Ráda poslouchám hudbu 

od Blackpink. 

 

8. Kdo je tvůj vzor? 

Mým vzorem jsou zpěvačky z Blackpink. 

 

 

9. Z čeho (koho) máš strach? 

Mám strach z hadů. 

 

10. Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

Přišlo mi to zajímavé. Ráda čtu a docela mi jde i sloh. 

 

 Linda Luhanová 5.B  



   

 

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

       Můj oblíbený předmět je výtvarná výchova, protože 

       můžu být kreativní a můžu být sama sebou.  

       Mám více sympatických učitelů, kterých si vážím. 

 

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

 Nikdy neodmítnu někomu pomoc a v tom jsem dobrá. 

3. Co tě baví? 

        Baví mě kreslení, psaní, hraní na klavír a ruční práce.     

   

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

 Zaměřuji se na studium a abych se rozvíjela správným směrem. 

5. Pes, nebo kočka? 

      Nejraději mám psa, ale kočku mám taky ráda, hlavně koťata.  

 

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Miluju spoustu jídel a bylo by to ještě na jeden článek. Nemusím moc špenát, olivy, 

houby a hrachovou kaši. 

  

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Mám ráda zamilované filmy a detektivky. Z detektivek se mi líbí např. Námořní 

vyšetřovací služba, Myšlenky zločince, Sběratelé kostí atd. I když je to neskutečné, tak 

mám ráda všechny písně. 

 

8. Kdo je tvůj vzor? 

      Můj vzor je moje maminka, je to neobyčejný člověk. 

 

9. Z čeho (koho) máš strach? 

      Že něco pokazím. 

 

10. Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

  Protože se chci vzdělávat a nabrat nové zkušenosti. 

Zárubová Veronika 8.A 



   

POZNEJTE SVÉ UČITELE 

Mgr. Eva Srnská (vyučuje první stupeň, je třídní ve 4.A) 

Co vás vedlo se stát učitelkou? 

Variabilita tohoto povolání, inspirovat a motivovat děti za lepšími výkony. 

Jaké povolání vás lákalo jako dítě? 

Lékařka nebo učitelka, protože jsem v tomto 

prostředí vyrůstala. 

 

Jakou jste vystudovala SŠ (VŠ)? 

Vysokou školu pedagogickou v Hradci Králové. 

 

Setkala jste se v dětství se šikanou? 

Částečně ano, měla by na ni být kladena větší 

pozornost. 

 

Jaké vztahy máte se žáky a kolegy? 

Mé vztahy se vyvíjejí, poznáváme se vzájemně čím dál více a snad tím správným směrem.  

 

Jaké jsou vaše koníčky? 

Malba a tvorba obrazů, příroda, hudba, lyžování.  

   

Jaká učitelka si myslíte, že jste? 

Trpělivá, vstřícná, benevolentní, která to nevzdává.  

Co se vám líbí na této škole?    

Kolektiv učitelů, žáků, vstřícnost k realizaci nápadů. 

 

Co byste změnila na této škole? 

Na této škole jsem krátce, zatím zkoumám její území.    

 

Je tato škola vaše první zaměstnání jako učitelka? 

Není. 

 

     Líbil se vám náš rozhovor? 

     Ano, jen tak dál kluci.



SLOHOVÁ PRÁCE 

Moje jméno 

 

Žáci 6.B se zamýšleli nad svým jménem, o kterém napsali krátkou slohovou 

práci. Mezi nejpovedenější zařadila paní zástupkyně PhDr. Nina Bilincová práci 

Adélky Krausové: 

 

A D É L A 

     Moje maminka chtěla, abych se jmenovala Rozárka. Ale 

tatínkovi se takové jméno nelíbilo. A tak moje prababička 

navrhla, že bych mohla být Adélka jako Adélka z filmu 

Babička od Boženy Němcové, která se prababičce líbila. A 

tak jsem Adélka podle Babičky a také jsem Adélka podle 

babičky, ale také podle pohádky S čerty nejsou žerty, kde 

byla také princezna Adélka.  

     A tak máme doma vlastně takové malé království. 

Tatínek je Honza jako málem král a já princezna Adélka. 

Má to ale malý háček. Táta dře od rána do večera jako 

mezek, maminka šéfuje v královské kuchyni a já lítám 

venku s holkami a kluky. 

     Nesmím zapomenout na moji mladší sestřičku, která je 

tak trochu ze mlejna, protože se jmenuje Eliška. Zazvonil 

zvonec a pohádky je konec.  

Adélka Krausová 6.B 

 

  

 

Původ jména ADÉLA 

Adéla (staročesky Adléta) je počeštěná verze starogermánského jména Adalheid. Vykládá se 

jako „ušlechtilá, vznešená bytost“. Další variantou je Adelheid a Adelaida. 

Adély slaví svůj svátek 2.září. 

 

Zajímavostí je, že letošní školní rok začal 2. září a odstartovaly ho Adélky s písmenem A jako 

každý začátek abecedy. 

 



   

Akce v naší škole 

Nejzajímavější aktivity našich tříd: 

 

1.A - Branný den 

Dne 10. 10. 2024 se na naší škole konal sportovně 

branný den. Žáci z prvních ročníků si poprvé 

vyzkoušeli cvičný požární poplach s následnou 

evakuací celé školy. Další program pro ně připravila 

jednotka dobrovolných hasičů z Malína. Popsali jim 

význam integrovaného záchranného systému a 

podrobně je seznámili s prací hasičů. Žáci mohli 

nahlédnout do vybavení zásahového vozidla, viděli 

názorné ukázky, jak se co používá a sami si 

vyzkoušeli, jak jsou některé pomůcky těžké. Program 

byl moc zajímavý a přínosný, děti se se zájmem 

vyptávaly na to, co je zajímalo. V další části cvičení 

čekal prvňáčky pohyb v terénu a utužení tělesné 

zdatnosti při sportovních aktivitách na školním hřišti.  

 

 

Branný den v 1.B 

Také děti z 1.B si užily svůj první sportovně- branný den. Vyzkoušely si, jaké to je, opustit 

školu v co nejkratším čase. Evakuace se zdařila, a tak už nic nebránilo v tom, na vlastní oči si 

prohlédnout velké hasičské auto, které za nimi přijelo na shromaždiště. Dobrovolní hasiči z 

Malína jim přijeli ukázat svoji techniku. Povídali různé historky ze zásahů, ukázali hadice, 

kleště a mnoho dalšího. S malými žáčky si povídali, co práce hasiče obnáší a kdy a jak si 

hasiče musíme zavolat. Také nás pozvali na hasičský kroužek. Moc děkujeme za jejich 

ukázku a čas, který s námi strávili. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

1.B slaví Halloween 

Na konci října si prvňáčci vyzkoušeli první projektové vyučování. Protože se přiblížil 

Halloween, celý den střídali různé aktivity. Četli s pavouky, běhali s duchy, poznávali hmyz, 

strašili, počítali „zombíky“, skládali kostlivce, a nakonec snědli sladkou odměnu. Tímto 

děkujeme mamince Vojtíka za výborné perníčky a linecké. Celý den se všem líbil a už se těší 

na příští projekt.   

 

 

 

 

1.C - Branný den 

10. 10. 2024 se u nás na 

škole ozval poplach a 

všichni museli rychle opustit 

školu. Pro prvňáčky to byl 

velký zážitek. Vše krásně 

zvládli a na sídlišti na 

parkovišti na ně již čekali 

Malínští dobrovolní hasiči, 

kteří žáky seznámili s 

povoláním hasiče, ukázali 

jim vybavení a hasičské auto. Celé dopoledne bylo úžasné a všichni jsme si ho krásně 

společně užili. 

 



   

2.C - cesta do školy městem 

Třída 2.C se také zúčastnila projektu Cesta do školy, cesta městem. Protože většina žáků bydlí 

od školy dále, než je docházková vzdálenost vhodná k jejích věku, rozhodli se podniknout pár 

delších procházek městem. První den ušli téměř 7 tisíc kroků. Dále to bylo o něco méně, ale 

metu 10 tisíc v pohodě pokořili.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.C na festivalu sportu 

V pátek 13. září 2.C navštívila sportoviště Klimeška. Konal se zde Festival sportu 2024. Na 

mnoha stanovištích si mohly děti vyzkoušet různé sporty, které mají v Kutné Hoře své 

základny. 
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Branný den ve 2.C          

10. října proběhl na naší škole branný den. Po vyhlášení poplachu všichni urychleně opustili 

školu. Poté si druháčci vyzkoušeli ošetřování zraněných, zásady bezpečnosti silničního 

provozu a říkali si, jak se chovat v případě ohrožení. Během dlouhé procházky na vrch Kaňk 

a na Menhiry se zabývali přírodou a také trochou historie. 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

Učíme se a sportujeme - 3.B 

Třeťáci zahájili nový školní rok 

ve znamení sportu! 

Hned 1. týden si děti vyzkoušely 

korfbal s trenérem reprezentace 

ČR do 15 let. Opět jezdí každý 

týden na plavání a již jsou z nich 

zkušení plavci, skokani i potápěči. 

A tento pátek si děti nejen 3. tříd 

užily sportovní den na Klimešce, 

kde jsme se zúčastnili Festivalu 

sportu. 
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4.A, B, C - branný den 

Ve čtvrtek 10. 10. 2024 byl branný den. Po vyhlášení cvičného poplachu a evakuaci se čtvrté 

třídy vydaly na dopravní hřiště Domu dětí a mládeže Dominik v Kutné Hoře. Tam si čtvrťáci 

vyzkoušeli jízdu na kole, koloběžce či motokáře podle dopravních značek a semaforů. Dále si 

navzájem ošetřovali zranění, zabalení evakuačního zavazadla a znalost dopravních předpisů. 

Počasí se vydařilo a cestou zpět se zastavili u několika kutnohorských památek. 

 

 

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

Podzimní tvoření v 5.A 

Při pracovních činnostech se páťáci vydali ven. Cestou pozorovali říjnovou přírodu a z toho, 

co kolem sebe našli, vytvářeli ve skupinách krásné PODZIMNÍ OBRAZY!!!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Branný den - 5.A 

Ani v letošním školním roce nechyběl branný den. 

Také páťáci ho tradičně zahájili cvičnou evakuací. 

Vše proběhlo v pořádku ...a tak se mohli vrátit zpět 

a dát si rychlokurz první pomoci. Naučili se 

stabilizovanou polohu a ošetřit poraněnou ruku, 

nohu a hlavu.  

Pak už je čekala zajímavá beseda s policisty o tom, 

jaké nebezpečí na nás může číhat venku nebo i 

skrz mobilní telefon a sociální sítě. Povídali si, co 



   

v takových chvílích dělat... Přitom si zopakovali bezpečnostní pravidla při jízdě na kole a 

koloběžce. 

Celý den se skvěle vydařil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.B a její branný den 

Ve čtvrtek 10. 10. 2024 byl branný den, který začal cvičným ranním poplachem. Po návratu 

do třídy si žáci 5.B ukázali, jak vypadá stabilizovaná - zotavovací poloha. Dále co je třeba 

udělat při 

epileptickém 

záchvatu. V 

průběhu dne je 

navštívíl pan 

Krupička - 

policista 

Dopravního 

inspektorátu KH. 

Pan Krupička měl 

pro děti překvapení 

- služebního pejska 

Sannynku. 

Děkujeme za 

krásný program. 

 

 

 

 



   

5. ročníky- Pěšky do školy- pěšky městem 

Také třídy 5.A, 5.B a 5.C se zapojily do projektu Pěšky do školy, pěšky městem. Žáci si dali 

cíl - každý den chodit pěšky do školy.  V rámci vyučování zapojili do výuky aktivní pohyb, 

např. v matematice si vyzkoušeli matematickou rozcvičku, která děti moc bavila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.B a projekt  sv. Václav 

V rámci projektového vyučování si žáci 5.B 

přiblížili život patrona českého národa - sv. 

Václava.  Kdo byl sv. Václav, jaký měl osud a proč 

si ho připomínáme 28. září?  Žáci zjistili zajímavé 

informace, které následně zpracovali. Celý projekt 

se jim povedl a vytvořili krásné plakáty a portréty 

sv. Václava. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

5.C - branný den 

Každoročně se na podzim koná na naší škole branný den. Ve čtvrtek 10. 10. začal tradičním 

cvičným ranním poplachem. Letos mají tito žáci kmenovou třídu v přízemní v učebně chemie, 

a tak dorazili na záchranné shromaždiště jako první. 

Po návratu do školy na ně čekala zdravovědná část - teoretická i praktická. V 10 hodin se 

připojili k dětem z 5.A a 5.B a odebrali se do školního divadla, kde se jich ujal policista pan 

Krupička se svou kolegyní a pejskem. Brzy si svým bezprostředním vystupováním získal 

důvěru dětí a byl zahrnut četnými dotazy. Roztomilá jezevčice si zase získala srdce malých 

posluchačů. 

 

 

 

 

 

5. ročníky v Českém muzeu stříbra 

V úterý 1. října páťáci navštívili České muzeum stříbra v Kutné Hoře.      

Seznámili se s historií těžby stříbra od 13. do 16. století, připomněli si pověst o objevení tří 

stříbrných prutů sedleckým mnichem Antoněm, prohlédli si vzácný důlní stroj ze 16. století - 

dřevěný trejv neboli žentour, dozvěděli se mnoho zajímavostí z nelehkého života 

kutnohorských horníků v úzkých, temných, vlhkých chodbičkách, v hloubce až 500 metrů.  

Také si následně zažili v odvodňovací štole sv. Jiří, jak je to nepohodlné, když místem 

vysokým 120 cm nebo širokým 40 cm, v hloubce „pouhých“ cca 30 metrů - jen procházíte. 

Naštěstí měli s sebou Barborku a také na hlavách přilby se světly a na sobě bílé perkytle, 

havířská haleny s kápí, takže jejich „stříbrné dobrodružství“ dobře dopadlo. 

Putování zakončili v havířské osadě a ve sklepní místnosti nádvoří, ve které viděli cestu 

zpracování stříbra – od vytěžené rudy, po ražbu pražského groše. 



   

Nenechali si ujít ani aktuální interaktivní výstavu „Kutná Hora husitská“, vytvořenou k 600. 

výročí bitvy u Malešova. Děti si zde měly možnost prohlédnout archeologické nálezy a 

vyzkoušet repliky husitských zbraní i dobové oděvy, také zjistit, co husité jedli. Menší 

skupinka dětí si ještě před odchodem z muzea prohlédla exponáty výstavy „Ve stínu 

pyramidy“, např. nejkrásnější starověkou mumií u nás -  Hereret, což česky znamená Květina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adaptační kurz 6.A 

 Třída 6.A vyrazila na adaptační kurz. Už na začátku cesty je čekala „bojovka“ – výluka vlaku 

a následná pěší 3km túra do kempu. To jim ale dobrou náladu nepokazilo a celý pobyt, 

provázený sluníčkem, si všichni užili. Navzájem se poznávali se svou novou třídní učitelkou 

Janou Plachou a vydatně jim celou dobu pomáhala i paní učitelka Markéta Švejnohová, která 

pro ně měla připravené zajímavé hry. Večer zakončili bojovkou a v některých byla opravdu 

malá dušička. Strach však překonali a trasu prošli všichni. 

Šesťáci si odvezli skvělé zážitky a určitě si rádi nějaký další společný pobyt zopakují. 

 



   

 

 

Adaptační kurz 6.B 

 

V úterý 1. října vyrazila třída 6.B na adaptační kurz. Cesta byla dobrodružná – jelo se vlakem, 

autobusem i pěšky. Na místo dorazili v dobré náladě a připraveni na pestrý program. Po 

dobrém obědě už se střídala jedna aktivita za druhou. Hry byly zaměřené na seznamování, 

poznávání sebe i spolužáků, hry na zamyšlení i vzájemnou spolupráci. Většina se však těšila 

na večerní stezku odvahy. Všichni si za zvládnutí jednotlivých úkolů vysloužili pochvalu. :-) 

 

 Postřehy šesťáků: 

Nejvíc se mi líbila bojovka, seznamovací 

hry a autogramiáda.   

Pobyt se mi líbil. Nejvíce se mi líbila asi 

bojovka, ale i další hry byly super. Měli 

tam dobrá jídla a často jsme byli venku. 

Na adaptačním kurzu se mi líbily chatky, 

byly čisté. Pak to byla bojovka, pěkná 

jídelna a velké hřiště. Poslední bylo 

všechno dohromady – dobrá nálada atd. 

Líbila se mi bojovka a hry s ostatníma, 

byla to zábava. Autogramiáda byla taky 

super. Škoda, že nebyl pobyt delší. 

 

 

 

 



   

6.C - Adaptační kurz Chřenovice - Podhradí (2. - 3. 10. 2024) 

Také třída 6.C vyrazila na dvoudenní 

adaptační kurz do Chřenovic – 

Podhradí. Ačkoliv jim počasí příliš 

nepřálo a provázel je téměř po celou 

dobu déšť, nenudili se ani chvilku. 

Cesta nebyla jednoduchá, ale 

odměnou byl výborný oběd, pěkné 

ubytování, a hlavně velmi zábavný 

program s Mgr. Švejnohovou 

(výchovnou poradkyní), jehož cílem 

bylo naše vzájemné poznávání, ale i sebepoznávání. Večer na děti čekala napínavá bojovka, 

kterou nakonec zvládli všichni. Veselá nálada se nevytratila po celý den.  Druhý den 

dopoledne se už šesťá vydali na zpáteční cestu a jen litovali, že kurz tak rychle uplynul. 

 

 

6.C Branný den 

Letos se poprvé žáci 6.C zúčastnili sportovně branného dne 2. stupně. Děti rozdělené do tří 

družstev plnily na jednotlivých 

stanovištích úkoly.  O celkovém 

umístění týmů rozhodovaly nejen 

nasbírané trestné body ale i čas, za který 

žáci trasu splnili. Počasí nám tentokrát 

vyšlo! 

 

             



   

Exkurze 8.B a 8.C 

V pondělí 7. 10. 2024 se třídy 8.B a 8.C zúčastnili exkurze s názvem VODA V KRAJINĚ. 

Tato exkurze byla přínosná nejen 

do hodin chemie, ale i do života 

samotného. Žáci měli možnost 

podívat se do vodní elektrárny 

Veletov. Elektřina, která se 

vytváří z vodní energie, osvětluje 

naše města a domovy. Je též 

prostředkem, který společnost 

spojuje a umožňuje přepravu osob 

a zboží.  Exkurze byla doplněna 

návštěvou Muzea námořní plavby. 

Celý den panovala příjemná 

atmosféra.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Branný den v 8.B a 8.C 

Ve čtvrtek 10. října proběhl na naší škole sportovně 

branný den. Všechny třídy se po vyhlášení poplachu 

shromáždily na prostranství nedaleko školy a poté 

se odebraly splnit svůj pracovní plán. 

Třídy 8.B a 8.C se vydali vycházkou přes Kaňk na 

Sukov, kde byl pro žáky připraven orientační běh. 

Po návratu do školy si žáci připomněli, jak se máme 

chovat při mimořádných událostech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.B, 8.C - Pěšky do školy, pěšky městem 

I třída VIII. B a VIII.C se zapojily do projektu – PĚŠKY 

DO ŠKOLY, PĚŠKY MĚSTEM. 

Daly si za cíl každý den chodit do školy a ze školy pěšky. 

Cíl byl jasný, utužit fyzickou kondici a ulevit dopravě před 

školou před vyučováním. 

Průměrně každý člen třídy chodil denně 12 tisíc kroků. 

 

 

 

 



   

Palášek 

Náš školní pěvecký sbor Palášek dává o sobě vědět při nejrůznějších příležitostech. 

 

Hned 2. září vítaly děti z Palášku své nové kamarády prvňáčky a jejich rodiče ve vestibulu 

školy. 

 

 

Ve středu 18. září zazpívaly babičkám a 

dědečkům v Domově Barbora. Malí zpěváčci 

tam opět přinesli spoustu radosti a dobré 

nálady. A všichni už se těší na další 

návštěvu, která bude v listopadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A písničky v podání Palášku nechyběly ani na oslavách 40 let od otevření školy, při setkání 

bývalých a současných zaměstnanců. Ani při dnu otevřených dveří, který se konal 16. října. 

 

 

 

 

 



   

Školní družina 

 

Ani školní družina nezahálela, aktivit ve školní družině je nespočet, mezi ty nejpovedenější 

patří: 

 

Tvoříme svět krásnější  

Děti ze školní družiny vyrobily pro pacienty paliativní péče v 

nemocnici Kutná Hora dárečky. Dále upekly a nazdobily dorty a pak 

šly vše předat pacientům, sestřičkám a lékařům na tomto oddělení 

jako poděkování za vzornou péči. Potěšily pacienty zpěvem, 

povídáním si i dárečky. Vyjádřily své upřímné poděkování 

sestřičkám a zdravotnímu bratrovi za jejich obětavost a nekonečnou 

péči. Děti s úctou a pokorou komunikovaly a vytvořily tak 

přátelskou atmosféru!! Úsměvy na tvářích nám potvrdily, že děláme 

dobrou věc a naše snažení není zbytečné.   

 

 

 

 

Nakonec pečení si děti udělaly 

vynikající dezerty, které pak s chutí 

snědly. DĚTI BYLY MOC 

ŠIKOVNÉ! 

 

 

 



   

Září- měsíc společného začátku 

Hry, soutěže, spousta zábavy, spolupráce, komunikace, to bylo naše první společné družinové 

setkání v tělocvičně. 

 

 

Květinové náramky 

Hřejivé sluneční paprsky vylákaly děti k tvoření v 

zahradě. Během chvíle zdobily jejich ruce krásné 

květinové náramky, z kterých po sundání vznikly 

ještě záložky do knih. Stačila izolepa a fantazie! 

Každou rostlinku si děti určily a co neznaly, 

vyhledaly na chytrém telefonu! 

 

 

 

Divadelní hrátky  

Děti se na pár chvilek staly herci a zahrály si pohádku  

O VELIKÉ ŘEPĚ. 

 

 

 

 

 

 

 



   

Sluníčka 

První tvoření v bílém oddělení. Protože venku nebylo úplně přívětivo a dětem bylo trošku 

smutno, tak se rozhodly zlepšit si náladu – a vyrobily si veselá sluníčka... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Naši maskoti 

V bílém oddělení máme nové kamarády. Dva velké hnědé medvědy. Děti jim vybraly krásná 

jména. Představujeme Vám Edu a Medu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Vlaštovičko, leť 

To, že je vlaštovka první jarní pták, ví každý. Ale různé zajímavosti ze světa těchto malých 

černých ptáčků se děti dozvěděly díky projektovému dni "VLAŠTOVIČKO, LEŤ". 

Aby se jen nepovídalo, každý si vyrobil svou vlastní malou vlaštovičku s sebou domů. 

 

 

 

 

 

Dýňové košíčky  

Čtvrťáčci, kteří se ujali výzvy na 

tvořivé aktivní odpoledne s 

prvňáčky, to zvládli na výbornou. 

Každý si vybral do tandemu 

žáčka, vzájemně se představili a 

dali se do práce. Skvěle vedli 

výrobu dýňového košíčku, uklidili 

po sobě, dýničky naplnili 

sladkostmi a doprovodili nové 

kamarády zpět do jejich oddělení. 

Výborná spolupráce. 

 

 

 

 

 



   

Svět zvířat- zakrslí králíčci 

Děvčata z 8.A si připravila pro děti ze školní družiny prezentaci o chovu zakrslých králíčků a 

svoje domácí mazlíčky přinesla dětem k pomazlení. Děti se dozvěděly spoustu informací a 

odpoledne si moc užily. Moc děkujeme děvčatům za skvělou prezentaci. 

 

  

 

 

Ochutnávka ovoce 

Poznat ovoce podle chuti si vyzkoušely děti v družině. Nejdříve však všechno ovoce poctivě 

umyly a nakrájely. Největší radost dětem udělala ochutnávka citrónu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Sadař- stromů vladař 

Děti se prostřednictvím hravých aktivit seznámily s druhy ovoce a jejich odrůdami, které jsou 

typické pro náš kraj. Upekly si koláče s kdoulovým džemem a ochutnaly marmeládu z 

mišpulí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maluj jako podzim  

Podzimní výzva "MALUJ JAKO PODZIM" se prolnula mnoha výtvarnými činnostmi a 

vznikla krásná dílka z rukou našich dětí. Koukněte na galerii! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Sport ve škole 

 

Pojď s námi hrát KORFBAL! 

Ve čtvrtek 5. 9. se na ZŠ Jana Palacha konal 

nábor nových hráčů na KORFBAL - kolektivní 

míčový sport, který hrají společně dívky i 

chlapci. Třeťáci a čtvrťáci si zastříleli na koš a 

na závěr si zahráli i zápas. Vše vedl trenér 

reprezentace ČR do 15 let Lukáš Filip a jeho 

trenérskými pomocníky byli současní i bývalí 

žáci naší školy. Na vše dohlížela také trenérka 

korfbalu v Kutné Hoře.  

 

Přespolní běh 4.-9. ročník 

V pátek 27. 9. proběhl na naší škole přespolní běh. 

Běhu se zúčastnili žáci 4.-9. ročníku.  Celkem 197 

žáků. 

Kategorii 4.-5. ročník vyhrál PULKERT Tobiáš 

(5.B) s časem 6:53 

Kategorii 6.-7. ročník vyhrál JUNEK Filip (7.C) s 

časem 6:29 

Kategorii 8.-9. ročník vyhrál SKÝVA Jakub (9.B) 

s časem 6:15 

Děkujeme všem běžcům a gratulujeme vítězům.  

Okresní kolo v přespolním běhu 

Ve čtvrtek 3. 10. se sešli žáci základních škol okresu Kutná Hora, aby změřili své síly v 

přespolním běhu. Naši reprezentanti předvedli opět 

skvělé výkony a také v nejstarší chlapecké kategorii 

medailové umístění. Nejlepší umístění ve svých 

kategoriích dosáhli 4. místem Pulkertová Valerie a 

Skýva Jakub. 

3.  místo obsadilo naše družstvo ve složení: Skýva 

Jakub, Růžička Vojtěch, Podaný Vojtěch, Němec 

Václav  

 



   

Liga kutnohorských škol 

Dne 7. 10. se naše škola zúčastnila Atletické ligy škol 

v KH. Soutěžilo se v disciplínách: 60m, 300m, výška, 

dálka, koule, kriket, 4x60m 

Celkové výsledky naleznete na tomto odkazu. 

https://online.atletika.cz/vysledky/78375  

Výkony našich reprezentantů 

1. místo Jan Tobiáš Tůma   skok vysoký 166 cm 

2. místo Ondřej Černý        skok vysoký 140 cm 

4. místo Jan Čáp                kriket 44,99m 

4. místo Němec Václav       běh na 300m čas 45,65 

 

 

 

Školní přebor ve florbalu pro 1. stupeň 

V pátek 18. října 2024 jsme v tělocvičně školy uspořádali florbalový turnaj pro žáky 1. 

stupně. Turnaj začal nástupem všech zúčastněných družstev. Po krátké informaci k organizaci 

se začalo hrát. Systém: dvě skupiny po 3 týmech a dále utkání podle umístění ve skupině. 

Pořadí utkání a výsledky: 

                                Družstva                      Výsledky 

1. Utkání          5.C – 4.B                    6 : 0 

2. Utkání          4.C – 4.A                    2 : 1 

3. Utkání          5.C – 5.B                    4 : 2 

4. Utkání          4.C – 5.A                    2 : 0 

5. Utkání          5.B – 4.B                    4 : 0 

6. Utkání          5.A – 4.A                    1 : 1 

Konec skupin 

7. Utkání o 5. – 6. místo      4.B – 5.A    0 : 2 

8. Utkání 1 x 2                     5.C – 4.A   1 : 3 

9. Utkání 2 x 1                     5.B – 4.C   2 : 0 

10. Utkání o 3. – 4. místo      5.C – 4.C   4 : 2 

11. Utkání o 1. – 2. místo      4.A – 5.B   3 : 4 

Na závěr družstva obdržela diplomy a byli vybráni nejlepší hráči, kteří budou reprezentovat 

školu na okresním turnaji.  



   

Florbalový turnaj - ČEPS Cup 

Ve dnech 23. a 24. 10. proběhl v Klimešce florbalový turnaj 3.-

5. tříd chlapců a dívek. Turnaje se účastnilo celkem 6 škol z 

okresu Kutná Hora.  

Družstvo dívek obsadilo po dramatickém posledním zápase, 

který se rozhodoval až na nájezdy 5. místo. Nutno je také 

zmínit, že naši branku 

hájila teprve osmiletá 

Barbora Skývová. 

Družstvo chlapců vybojovalo 3. místo, nejen kvůli 

skvělému výkonu Ondry Švejnohy a Lukáše Kotka, ale 

především díky týmovému duchu a vůli zvítězit. 

Gratulujeme!!!  

 

 

Atletická olympiáda ZŠ okresu 

Kutná Hora 
Dne 24. a 25. 9. se naše škola zúčastnila 

Atletické olympiády ZŠ okresu Kutná Hora. 

Soutěžilo se v disciplínách: 60m,150m, 300m, 

800m, 1500m, 60m překážek, výška, dálka, 

koule, kriket, 4x60m 

Celkové výsledky naleznete na tomto odkazu: 

https://online.atletika.cz/kalendar  

Výkony našich medailistů 

1. místo Šárka Mundilová, 60m - čas: 8.84 

1. místo Šárka Mundilová, dálka - 4.59m  

2. místo Šárka Mundilová, skok vysoký - 145cm 

2. místo Jan Tobiáš Tůma, skok vysoký - 160cm 

1. místo Ondřej Černý, skok vysoký - 135cm 

 Běh na 800m: 

10. místo Vojtěch Růžička  2:48.27,   

11. místo Denis Kraus        2:55.03 

 Běh na 1500m - 6. místo Jakub Skýva      5:16.02       

https://online.atletika.cz/kalendar


   

Projekty 

Projektů má naše škola mnoho, některé z nich si připomeneme: 

Předškolácké hodinky 

V letošním školním roce jsme se rozhodli obohatit naši nabídku hodin pro malé předškoláčky. 

Novinkou je to, že na každý měsíc máme jednu hodinu, na kterou se předškoláci mohou přijít 

podívat, a hlavně se zapojit.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní parlament 

I v současném školním roce pokračuje ve své činnosti také školní parlament. Letos se jeho 

vedením ujali paní ředitelka Mgr. Jaroslava Drabešová, MBA a nový pan učitel Bc. Michal 

Bajer.  

 

 



   

40. výročí otevření školy 

     Oslavy 40. výročí otevření školy 

vyvrcholily 9. října 2024 setkáním bývalých 

a současných zaměstnanců na půdě školy. 

Všechny přítomné přivítala paní ředitelka 

Mgr. Jaroslava Drabešová, MBA. 

      Mezi hosty nechyběli ani zástupci města 

Kutná Hora, v čele s panem starostou, který 

k přítomným mile promluvil a nastínil plány 

do budoucna.  

      Slova se také ujali bývalí ředitelé Mgr. Václav Hojka a Mgr. Miroslav Roudný a 

zavzpomínali na léta svého působení na této škole. O kulturní vložku se postaral školní 

pěvecký sbor Palášek pod vedením Mgr. Jiřiny Vlasákové a bývalá žákyně naší školy Anežka 

Drabešová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

...A ten tu taky byl - 4. retrovýstava 

V rámci letošních oslav 40. výročí školy byla zahájena v pořadí již 4. retrovýstava výtvarných 

prací našich bývalých žáků. 

Tentokrát si je připomínáme osobnostně – jejich jmény. A to prostřednictvím „uměleckých 

vizitek“, kterými již tradičně ukončují poslední ročník základní školy v rámci výtvarné 

výchovy. 



   

Výstava je tentokrát rozprostřena nejen do vestibulu školy, ale vizitky si můžete prohlédnout 

ve všech patrech pavilonu U2 – 2. stupeň. Možná, že najdete svoji nebo svých dětí či vnoučat. 

Pokud ne, můžete zavzpomínat na své spolužáky nebo známé, případně jen obdivovat 

šikovnost našich žáků. 

 

 

Den otevřených dveří 16. 10. 2024 

     Ve vestibulu nás přivítala další výjimečná retrospektivní výstava „A ten tu také byl“ ke 40. 

výročí otevření školy. Každou hodinu zazpíval školního sbor Palášek. V průběhu celé akce 

žáci 8.B předvedli módní přehlídku oblečení od „osmdesátek“ až po 21. století.  

     Rodiče a bývalí žáci si zavzpomínali, jaké učebnice a školní pomůcky se používaly za 

„jejich časů“. Menší děti si proběhly opičí dráhu v retro stylu. Uskutečnila se předškolácká 

dílnička s halloweenskou tematikou. Poprvé jsme nahlédli do třídy s logopedickou prevencí, 

která bude pro budoucí prvňáčky nově na ZŠ Jana Palacha otevřena ve školním roce 

2025/2026! 

     Do budoucnosti jsme pohlédli prostřednictvím VR brýlí používaných v hodinách 

přírodovědy. V učebnách informatiky nás zasvětili do tajů programování a robotiky. Cestovali 

jsme časem, ale i Evropu v moderní učebně jazyků. 

 

 



   

Palachovka slaví DEN STROMŮ 

Ke Dni stromů, který se v ČR slaví 20. 10., byla pro naše žáky vytvořena poznávačka. 

V týdnu 21. - 25. 10. 2024 měli žáci možnost si vyzkoušet poznávání dřevin na obrázcích a 

podle listů umístěných na nástěnce chodby v I. patře pavilovu U2. 

Žáci si do připravených kartiček zapisovali název dřeviny. Správnost své odpovědi potom 

rozebírali na hodinách přírodovědy a přírodopisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Pozvánka na školní akademii 

       

Základní škola Jana Palacha 

 

vás srdečně zve na 

   

 

 

ve čtvrtek 28. listopadu 2024  

v Tylově divadle 

 

 

          

 

 

Pěšky do školy 

     V září proběhl v naší škole celorepublikový 

projekt Pěšky do školy. Tato podzimní výzva 

nese za cíl zvýšit počet dětí, které se budou 

pravidelně dopravovat do školy pěšky. 

     Některé třídy se zapojily. Každá třída i každý rodič pojal tuto příležitost po svém, a tak 

někteří rodiče parkovali dále od školy a nechali své dítě ujít větší kus cesty. Jiní si vzali více 

ranního času na to, aby šli už od domu po svých. Často si děti také brali své krokoměry a 

s nimi překonávali jimi stanovenou osobní výzvu.  Nejen, že udělali něco pro své zdraví, ale 

také pro životní prostředí a celkovou dopravní situaci v naší obci. Doufáme, že některým tato 

akce otevřela oči, a i nadále se budou snažit o tento způsob příchodů i odchodů ze školy. 

 

 

 

 



   

ANKETA ŠKOLY 

 

Na projekt pěšky do školy navázala i naše redakce. Většina členů vyrazila po jednotlivých 

třídách zjistit, jak to naši žáci, bez ohledu na tento celorepublikový projekt, ve skutečnosti 

v rámci běžného dne mají:  

 

 

Procentuální vyjádření vypadá takto: 

 

 

 

 

 

Cesta ze školy 

vypadá, dle 

odpovědí 

dotazovaných 

obdobně:  

 

Díky zapojení do 

projektu Pěšky 

do školy věříme, 

že graf do 

budoucna ještě 

více zmodrá 

nebo zežloutne… 
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Závěr:  

 

Dočetli jste se až k samotnému závěru naše prvního čísla školního časopisu letošního školního 

roku 2024/2025. Čísla budou nyní vycházek každé dva měsíce, čili náš časopis se stane 

dvojměsíčníkem. Doufáme, že se vám náš Džej. Pí. líbil, a kdybyste se chtěli do naší redakce 

přidat, určitě můžete. Scházíme se každé středeční ráno od 7 hod. ve vestibulu školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakční tým 

 

Říjnové číslo školního časopisu připravili: 

 

Vlčková Natálie, Stehlík Mathias, Luhanová Linda, Hillbrick Karin Abigail, Gelová Markéta, 

Vácha Radek - 5. ročník 

Chudobová Tereza, Maxmilián Vilím - 6. ročník 

Chudobová Kristýna - 7. ročník  

Zárubová Veronika, Zakharova Arina, Novotná Nikola, Krejčí Eliška, Fojtová Štěpánka, 

Fojtová Anna, Horáčková Natálie - 8. ročník 

Podaný Vojtěch, Skýva Jakub, Vaníček David - 9.B 

 

 

Mgr. Šárka Krupičková, Mgr. Markéta Čermáková 


